

بنام خدا

نام و نام خانوادگی: نام و نام خانوادگی
آزمون درس جامعه‌شناسی پایه دهم
نیمسال اول ۹۹
مدت آزمون ۴۰ دقیقه
دبیرستان سوره

۱- کدام گزینه در رابطه با پیامدهای کنش صحیح است؟

الف) - همه پیامدهای کنش به اراده افراد انسانی وابسته است.

ب) - همه پیامدهای کنش به اراده افراد بستگی ندارد بلکه بعضی به اراده خداوند بستگی دارد.

ج) - برخی از پیامدهای کنش به اراده افراد انسانی وابسته است و برخی به اراده افراد انسانی بستگی ندارد.

د) پیامدهای غیر ارادی کنش قطعی نیست و پیامدهای ارادی کنش احتمالی است.

۲- عبارت درست در رابطه با نهاد اجتماعی کدام...؟

الف) - به وسیله نهاد های اجتماعی ، شیوه ی قابل قبول همه ی نیاز های افراد معین می شود .

ب) در همه جهان های اجتماعی ، روش های یکسانی برای تامین نیازهای اجتماعی توسط نهادهای وجود دارد

ج) شکل و نوع نهادهای اجتماعی در تمامی جهان های اجتماعی تفاوتی با یکدیگر دارند .

د) وقتی اجزا و لایه های جهان اجتماعی را در ارتباط با هم در نظر بگیریم نهاد های اجتماعی آشکار می گردد

۳- آیا موجوداتی که بیرون از جهان اجتماعی حضور دارند می توانند در گستره ی جهان اجتماعی قرار گیرند؟

الف) - بله - چون این امور محصول کنش انسان ها هستند .

ب) بله - به واسطه ارتباطی که با زندگی اجتماعی انسان پیدا می کنند .

ج) خیر - زیرا با زندگی اجتماعی انسان نمی توانند ارتباط برقرار کنند .

د) خیر - چون نمی توانند کنش های اجتماعی آدمیان را دگرگون کنند .

۴- کدام گزینه در باره آرمان های اجتماعی نادرست است ؟

الف) - آرمان های اجتماعی تصور اعضای جهان اجتماعی از وضعیت مطلوب فرهنگ ، سیاست ، اقتصاد و خانواده است .

ب) - به مجموعه اهداف و ارزش های مشترکی می گویند که اعضای یک جهان اجتماعی خواهان رسیدن به آنها هستند

ج) - آرمان های جهان اجتماعی در هنجار ها متبلور می شوند

د) - آرمان جهان اسلام توحید است ، برخی جوامع آزادی و برخی دیگر عدالت را آرمان خود می بینند

۵- کدام یک از مهم ترین ویژگی های کنش نیست ؟

الف) - آگاهانه بودن - معنا دار بودن - هدف دار بودن

ب)-ارادی بودن - هدف دار بودن - معنا دار بودن

ج)-معنا دار بودن - وابسته بودن - آگاهانه بودن

د)-هدف دار بودن - آگاهانه بودن - ارادی بودن

۶-در سراسر تاریخ ، حق و باطل چه چیزی محسوب می شده است ؟

الف)فرهنگ واقعی

ب)پدیده ی اجتماعی

ج)آرمان های بشری

د)-هنجار های اجتماعی

۷-طرح یکی از مهم ترین انتقادها به خود مداری فرهنگ غرب و تصور ساده ی آن از سایر فرهنگ ها توسط چه کسانی صورت گرفت ؟

الف) اقتصاد دانان

ب) -مردم شناسان

ج) -جامعه شناسان

د) -روان شناسان

۸ -قلمرو واقعی جهان اجتماعی چیست ؟

الف) ارزش هایی که مردم به آن عمل می کنند

ب) -ارزش هایی که مردم یک جامعه از آن جانبداری می کنند .

ج) -ارزش هایی که مردم یک جهان رعایت آنها را لازم می دانند .

د) -آن بخش از ارزش ها که مردم خواهان رسیدن به آن ها هستند

۹-کدام گزینه با ضرب المثل همه ی راه ها به رُم ختم می شود در ارتباط است ؟

الف) نگاه تک خطی به تاریخ .

ب) -هر جهان اجتماعی، فرهنگ مناسب خود را به وجود می آورد .

ج) -بهره بردن از جوامع بر اساس نیاز.

د) -تنوع جهان های اجتماعی

۱۰ -کدام گزینه در مورد فرصت و محدودیت های جهان اجتماعی است ؟

الف) فرصت ها و محدودیت های جهان اجتماعی به یکدیگر وابسته نیستند



limoonad
Education For All

- ۲- چرا پدیده های اجتماعی معنا دارند؟ (۰/۷۵)
- ۳- عضویت اعضا در بدن موجود زنده تکوینی است به چه معناست؟ (۰/۷۵)
- ۴- سه نهاد مهم اجتماعی را نام ببرید؟ (۰/۷۵)
- ۵- تفاوت میان شیروآهوچه نوع تفتاتی است؟ (۰/۵)
- ۶- قوانین راهنمایی و رانندگی چه فرصتی برای ما فراهم میکند؟ (۰/۵)
- ۷- در چه صورت فاصله میان قلمرو واقعی و آرمانی کاهش می یابد؟ (۰/۵)
- ۸- «یک انسان با تقوا، جهانی را تغییر میدهد» این جمله تاثیر کدام بعد هویت بر دیگری را نشان میدهد؟ (۰/۷۵)

موفق باشید



limoonad
Education For All